Информация об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 16.01.2024 № 3 по результатам контрольного мероприятия «Проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2022 год, входящих в Бахчисарайский район Республики Крым, в соответствии с требованиями статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 26.12.2023 № 77-1/23 «О результатах контрольного мероприятия «Проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2022 год, входящих в Бахчисарайский район Республики Крым, в соответствии с требованиями статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации» внесено представление Счетной палаты Республики Крым Администрации Бахчисарайского района Республики Крым (далее – Администрация Бахчисарайского района) от 16.01.2024 № 3.

С учетом представленной Администрацией Бахчисарайского района информации об исполнении представления, в соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 21.03.2024 № 12-3/24 с контроля сняты пункты 3, 4 и 7 представления от 16.01.2024 № 3, продлен срок контроля за выполнением: по пунктам 1 и 2 представления до 01.10.2024, по пункту 5 до 15.07.2024, по пункту 6 до момента удовлетворения требований претензии или до вынесения решения судом первой инстанции.

Согласно представленной Администрацией Бахчисарайского района информации (письмо от 15.07.2024 № 02-101/5933/1) недостатки на объекте «Капитальный ремонт части помещений и инженерных сетей Холмовского сельского Дома культуры Бахчисарайского района Республики Крым» подрядной организацией ООО «СВЕТ-ЛАЙН» в рамках гарантийных обязательств устранены.

В соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 25.07.2024 № 30-3/24 пункт 5 представления от 16.01.2024 № 3, внесенного Администрации Бахчисарайского района, снят с контроля.